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نقشمنفینقشمنفی

از دهه 60پا به دنیای بازیگری گذاشت و 

با بازی در آثار به یادماندنی چون آیینه، 

رعنا، دردسر والدین و.... بخشی از خاطرات 

دیداری و شنیداری مخاطبان تلویزیون و سینما را ساخت. فاطمه گودرزی 

با چهره دلنشین، نگاه معصوم و حس باورپذیری که در ایفای نقش های 

مثبت و مادرانه داشت، در این سال ها بیشتر اوقات در 

قامت مادری از طبقه متوسط ظاهر می شد و حالا با 

کوله باری از تجربه و دانش بازیگری، دوست دارد 

تصویر زنی قوی از طبقه پایین جامعه را بازی کند. 

به بهانه حضور این هنرمند در سریال های محرمانه 

و سایه باز که این شب ها از شبکه 3سیما و نمایش 

خانگی درحال پخش است، با 
او همکلام شدیم.

پریسا نوریگفتوگو
روزنامهنگار

فضایمجازی،عاملافزایشتجملگراییجمعه جمعه 55 آبان  آبان 14021402- شماره - شماره 689238923
معصومه نصیری، دبیرکل باشگاه مدیریت رسانه و توسعه سواد رسانه ای یونسکوی ایران: بلاگرها و 
اینفلوئنسرها تأثیراتی بر سبک زندگی مردم و رفتار آنان گذاشته اند، مانند تجمل گرایی، میل شدید به 
دیده شدن، فخرفروشی و ... . دلیل آن اقتصادی است؛ چرا که تبلیغات انجام  شده، هرچه بیشتر دیده 

شود، سود بیشتری دارد.

بنیادپویانماییتأسیسمیشود
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: در دولت و شورای هنر پیشنهاد داده ایم که 

بنیاد پویا نمایی را در وزارت فرهنگ راه اندازی کنیم. 
با وجود اینکه سیاست دولت افزایش ساختار نیست، اما به دلیل اهمیتی که موضوع پویا نمایی دارد 

این موضوع در دستور قرار می گیرد.

فیلمکده

برنامه

سریال 
بچه های 

ادیب
مرتضیمتولیتهیه کننده و کارگردان

اجتماعیژانر

بهزادخداویسی،روحاللهمفیدی،محمدبازیگران
کاظمی،ابراهیمفرخمنش،احمد

میرفخراییو...

شبکه2سیمابستر پخش
این مجموعه به داستان هایی که در مدرسه ای به نام 
»ادیب« اتفاق می افتد می پردازد و در هر قسمت 
شاهد بروز اتفاقی جدید در میان دانش آموزان با 

یکدیگر خواهیم بود.

معرفی

سریال

مخمصه

لیوومیونگکارگردان

پلیسی-جناییژانر

کرهکشور

شبکه5سیمابستر پخش

داستان شخصی را روایت می کند که با تلاش و 
کوشش بسیاری موفق شده به مقام و منزلتی برسد و 
خود را در میان جامعه به عنوان یک فرد موفق مطرح 
کند. حالا پس از رسیدن به این موفقیت، درمی یابد که بحرانی 
بسیار بزرگ تر در راه است. این سریال، با مضمون محوری عدالت 
و عدالت پروری و برنده  6 جایزه و نامزد ۱3 جایزه از جشنواره ها و 

جوایز معتبر کره ای در زمینه های مختلف شده است.

معرفی

آخر هفته چی ببینیم؟
یک آخر هفته دیگر هم از راه رسید و دست اندرکاران 
شبکه های تلویزیون و نمایش خانگی برای پرکردن 
اوقات فراغت خانواده ها مجموعه ای از فیلم ها، سریال ها و 
برنامه های سرگرم کننده و جذاب را در جدول پخش خود 

گنجانده اند. با هم برخی از این برنامه ها را مرور می کنیم.

سریال

مرداب

محمدشایستهتهیه کننده

دراممعماییژانر

برزونیکنژادکارگردان

فیلمنتبستر پخش

داستان در شهری کوچک واقع در تپه ها روایت 
می شود؛ جایی که رازها و پیچیدگی هایی در 
سایه ارتباطات پنهان شده اند. شخصیت اصلی 
سریال، یک جوان باهوش و دلسوز است که به شهر برمی گردد 
و سعی می کند رازهای مربوط به مرگ عجیب پدرش را حل کند 
و پشت پرده ماجراهای این شهر را کشف کند. در این مسیر، او با 
شخصیت های مختلفی آشنا می شود، ازجمله یک خبرنگار محلی 

با روحیه قوی؛ یک زن زیبا و مرموز و یک کارآگاه ماجراجو.

معرفی

امیرجعفری،حامدکمیلی،مهدیبازیگران
هاشمی،مجتبیپیرزاده،ستارهپسیانی،

شهرامحقیقتدوست.

سریال

سایه باز

علییاورتهیه کننده و کارگردان

درام-جناییژانر

آپرابستر پخش

برزو شمس، تاجر و برج ساز موفق، در شب جشن 
نامگذاری تنها نوه اش با دوست قدیمی خود روبه رو 
می شود. حال این ملاقات زندگی گذشته برزو را برملا 
کرده و باعث دگرگونی زندگی او می شود. خواننده  تیتراژ پایانی 

این سریال که هفتگی پخش می شود، محسن ابراهیم زاده است.

معرفی

مهدیهاشمی،شکیبشجره،بازیگران
همایونارشادی،شقایقفراهانی،نیما
شعباننژاد،شبنمقلیخانیوسام

قریبیان

وگوبافاطمهگودرزیبهبهانهحضور
گفت

جدیدشدرسریالهایسیما:

بازینکن!بازینکن!

چه ویژگی ای در سریال محرمانه دیدید 
که به این مجموعه پیوستید؟ 

وقتیاینکارپیشنهادشد،دیدمقصهسریالدرباره
فعالیتکادردرماندردورهکروناست.همهما
میدانیمکهدرآنروزهایتلخوسیاه،کادردرمان
جانشانراکفدستشانگذاشتندوبهمردمکمک
کردندومابهنوعیمدیونآنهاهستیم.دلیلاصلی
حضورمدراینمجموعه،تشکرازکادردرمانبودالبته

نقشپیشنهادیراهمدوستداشتم.
تجربه بازی جلوی دوربین کارگردان این 

مجموعه چطور بود؟ 
آقایمعظمیراازدورمیشناختم.کارشانرابلدند،
سختگیریهایبیموردندارندوکارکردنبااوتجربه

خوشایندیاست.
فکر می کنید این سریال مورد پسند 

مخاطبان قرار گرفته است؟ 
منفکرمیکنمکسانیکهاهلتماشایتلویزیون
هستند،اینسریالرادیدهوپسندیدهاند،امااین
واقعیتاستکهبخشیازمردمهمبهتماشای

فیلمراتماشاکردهو...اینموضوعاتبرایمخیلی
جذاببودچونیکیازعواملفروشفیلمدفعات

دیدهشدنشاست.
ورودتان به دنیای بازیگری از طریق 

معرف بود؟ 
آشناییدوریباآقایداوودمیرباقریداشتمو
میگفتندتوبازیگرخوبیمیشویوسال66برای
بازیدرسریالرعناازمندعوتکردند.بعدازاین

سریال،کارگردانهایدیگرهممنراشناختند.
اوایل دهه 70برای بازی در فیلم غزال 
سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول زن را در 
جشنواره فجر بردید. چرا این اتفاق دیگر تکرار 

نشد؟ 
بلهدرجشنوارهچهاردهمبودکهبرندهجایزهبهترین
بازیگرزنشدمودوباردیگرهمکاندیدایدریافت
سیمرغبودم.درجشنوارههایاستانهایشهرکرد
وآبادانهمجایزهشیرسنگیونخلطلاییراگرفتم
امادرجشنوارهفجرایناتفاقتکرارنشد.شایددلیلش
اینبودکهفیلمهایدیگرقویتربودند.البتهمنهم
کمکمازسینمادورشدم،چونشیوهانتخاببازیگران

وسبککاریسینماتغییرکرد.
در اغلب فیلم و سریال ها نقش مادر را 

بازی کرده اید. این نقش برایتان جذاب است؟
نقشمادریکهصرفافداکارونمونهباشد،دیگربرایم
جذابیتندارد.دوستدارمنقشمتفاوتبازیکنم،
چوننقشهرقدرمتفاوتوسختباشد،موقعکار
لذتمیبرم.البتهدرفیلمهایغزالوهمسردلخواه

مننقشهایممتفاوتبود.
هنگام ایفای کدام نقش با چالش مواجه 

شدید؟
نقشمدرفیلمغزالیکیازسختترینکارهایی
بودکهانجامدادم.سختگیریهایکارگردانکار
همباعثشدفشاربسیاریتحملکنم.درفیلم

تلویزیونعادتندارند.
در فضای مجازی و واقعی بازخوردی هم 

از حضور در این سریال گرفته اید؟
دوستانوآشنایانکهکاررادیدندازکلیتفیلمنامه
وقصهخوششانآمدهوتعریفمیکنند.درفضای
مجازیهممیبینمکهدوستدارانکهبهمنمحبت
دارندازسریالتعریفوحمایتکردهاندومنقدردان

حمایتهایشانهستم.
به نظر خودتان بعد از بازی در کدام فیلم 

و سریال در میان مردم شناخته شدید؟
بعدازاکرانفیلممیخواهمزندهبمانممردممنرا
شناختند.یادمهستبرایاکرانآنفیلمبهمشهد
رفتهوکلعواملفیلمسواراتوبوسبودیم؛بهقدری
تجمعواستقبالمردمزیادبودکهاتوبوسراهل
میدادند.آنوقتهاموبایلنبودکهمردمبابازیگرها
عکسیادگاریبگیرند،همهمیخواستندامضابگیرند.
درتهرانهمهرجامیرفتممردمابرازلطفمیکردند
ومیگفتندچندینباربرایتماشایفیلمبهسینما
رفتهاند.حتییکیمیگفت16باربهسینمارفتهو

بمانمهمفشارروانیزیادیبهمیخواهمزنده
منواردشد.درتلهفیلمماهمنیر،گریمبسیارسنگینی
داشتم،برایمگوشوشکممیگذاشتندودولادولاراه
میرفتمووقتیکارگردانکاتمیدادوکمرمراصاف
میکردمتاچنددقیقهدردداشتم.نقشمدرماهمنیر
ازنظرجسمیسختوخستهکنندهبوداماچوننقش
زیباوکارگردانوعواملفیلمهمراهبودند،کارخیلی

خوبپیشرفتوارزشاشراداشت.
با این اوصاف برای انتخاب نقش 

سختگیر هستید؟
یکزمانیکهدرسالچندینپیشنهادداشتم
سختگیربودمواعتقادداشتمفقطبایدسالییک
فیلمبازیکنم؛اماالانباتوجهبهشرایطزندگیو
مشکلاتیکههمهدرگیرشهستیم،وسواسمکمتر
شدهاست.البتهبیتعارفتعدادانتخابهاییکهدارم
همزیادنیست.درسینمایمابرخلافسینمایدنیا
کهبرایهمهسنیننقشاصلیودرجهیکاست،
وقتیبازیگروارددورهمیانسالیمیشود،کمتر
نقشدرجهیکواصلیرابهاومیدهندوبایدشانس
بابازیگریارباشدکهبهاونقشدرجهیکمورد

علاقهاشراپیشنهاددهند.
از این حیث خودتان را بازیگر 

خوش شانسی می دانید؟
نهمندراینموردخوششانسنبودم.البتهشاید
شانسهایمراازدستدادهام؛مثلافیلموکارگردان
درجهیکیبوده،ولینقشپیشنهادیضعیفبودهو

منبهخودمحقدادمکهآننقشراقبولنکنم.
دلتان می خواهد در سینما یا تلویزیون 

چه نقشی را بازی کنید؟
همیشهدوستداشتمنقشزنیقویکهشرایطمالی
خوبینداردوساکنجنوبشهراسترابازیکنم.از
ایندستزنهادرجامعهزیادداریم؛زنهایقویکه
بارزندگیرویدوششاناستولیدیدهنمیشوند.

دوست دارید با کدام کارگردان ها کار 
کنید؟ 

کارگردانخاصیمدنظرمنیست.ماکارگردانهای
خوبحتیدرکاراولیهاوجوانهازیادداریم؛مناز
کارگردانهایکاراولیحمایتوسعیمیکنمدرکار

باآنهاخیلیسختنگیرم.
چرا همیشه نقش مثبت بازی می کنید؟
یکدلیلشپیشنهادهاییاستکهبهمنمیشود
دلیلدیگرشهمدوستدارانمهستندکهدوست
ندارندنقشمنفیبازیکنمومیگویندماهمیشه

دوستداریمشمامثبتبازیکنید.
اولویت تان برای بازیگری سینماست، 

تلویزیون یا شبکه خانگی؟ 
سینماراخیلیدوستدارم،چونفضایخاصخودش
رادارد.تلویزیونراهمبهدلیلاینکهگستردگیبسیار
مخاطبانش،برایمجذاباستوشبکهنمایشخانگی
همعلاوهبرگستردگیمخاطبان،سناریوهایشنسبت

بهتلویزیونجذابتر.
با توجه به اینکه حدود 4دهه در 
سریال های تلویزیونی حضور داشتید، سیر تحول 
سریال های تلویزیونی در این سال ها چگونه بوده 

است؟
بیتردیدسریالهایتلویزیونافتکردهاند.درگذشته
سریالهاقصهخانوادگیوبسیارسادهایداشتهومردم
راحتباآنهاارتباطبرقرارمیکردند.مثلایادمهست
موقعپخشسریالآینهیاترانهمادریخیابانهاخلوت
میشد،یااگرسریالدرپارکهانمایشمیدادند،
مردممیایستادندوتماشامیکردندامادرسالهای
اخیرایناشتیاقدیدهنمیشود.دلیلشایناستکه
اغلبسریالهاموضوعاتخاصرادنبالمیکنندکه
برایعمومجذابنیست.ازمنظربازیگرانهمروال

انتخابنقشتغییرکردهاست.
این تغییرات خوب است یا بد؟

ببینید!الانبرخیازفیلمنامههاکاملنیست،
مثلااگرکاری30قسمتاست،کمترازنیمیاز
قسمتهانوشتهشدهوروندقصهمعلومنیست.
درواقعبازیگرازجزئیاتکاروادامهقصهاطلاع
نداردوناچاراستبهمجموعه،کارگردانوهمان
خطکلیکهتعریفکردهانداعتمادکندو
نقشرابپذیردوگاهیموضوعاتیدرادامه
پیشمیآیدکهقرارنبودهدرفیلمنامه
باشد.ولیدرسالهایگذشته
وقتینقشیپیشنهادمیدادند،
قبلازقراردادکلفیلمنامهرا
بهبازیگرمیدادندتابخواند
وتصمیمبگیردکهبازی

یاخیر.یادمهستوقتیبرایمیکند
بازیدرنقشزلیخاازمندعوتکردند؛همهفیلمنامه
کهشاملچهلوخردهایدفترچهبودراخواندم؛حالا

بماندکهبهدلایلیسرآنکارنرفتم.
الان مشغول چه کاری هستید؟

قراراستیککارسینماییبرایگروههنروتجربه
بازیکنم.

درباره نام فیلم، موضوع، کارگردان و 
ژانر فیلم چیزی نمی گویید؟

ترجیحمیدهمبدوناجازهتهیهکنندهدراینباره
صحبتنکنم.چونهنوزکارکلیدنخوردهوکارهای

مقدماتیدردستانجاماست.
اوقات فراغت را چطور می گذرانید؟

نقاشیمیکشم،نوازندگیوآشپزیمیکنم.
چه  سازی  می نوازید؟ 

سنتورودف.
اهل ورزش هم هستید؟

یکزمانیعضوتیموالیبالهنرمندانبودم.الانهم
شناوبدنسازیکارمیکنم.

چند ماهی است که مادربزرگ شده اید. 
از این کسوت چه حسی دارید؟

ازوقتینوهام»دایار«بهدنیاآمده،اینتعبیرکه
میگویندنوهمثلمغزبادامشیرینودوستداشتنی

استراباتماموجودحسمیکنم.
دایار به چه معناست؟ 

بهزبانلریبهمعنییارمادراست.عروسمهمریشه
لریدارد،ماهمسعیکردیماسمنوهامراجوری

انتخابکنیمکهبهاصالتمانبخورد.
یک آرزو کنید.

آرزومیکنمهمهمردمدنیابهویژههموطنانمدرصلح
وآرامشوبایکشرایطاقتصادیخوبزندگیکنند.
هرروزخندانازخانهبیرونبروندوبالبخندبهخانه

برگردند.

بچه هایم 
بدون پارتی بازیگر 

شده اند
»پویان« و »آوا « فرزندان فاطمه گودرزی اگر چه به شهرت 

مادر نرسیده اند اما چند سالی است در عرصه بازیگری فعالیت 
می کنند و نامشان در لیست بازیگران سریال هایی ازجمله »امروز 
و فردا«، »بی نشان«، »ایلدا«، »خانه پرتغالی ها« و »حورا« به چشم 
می آید. خانم بازیگر درباره ورود فرزندانش به این حرفه می گوید: 
»بچه هایم از نوجوانی دوست داشتند بازیگر شوند اما من به آنها 

می گفتم علاقه داشتن کافی نیست، باید درسش را بخوانید، 
دوره های مرتبط را بگذرانید، زحمت بکشید و اصولی وارد این کار 

شوید. الان پسرم لیسانس بازیگری و فوق لیسانس کارگردانی 
دارد و دخترم هم بازیگری خوانده و برای رسیدن به این 

جایی که هستند زحمت کشیده اند اما خیلی ها 
فکر می کنند فرزندانم با پارتی 

بازیگر شده اند.«

ویژگی: بازیگر، دریافت سیمرغ 
بلورین بهترین بازیگر نقش اول 
زن برای بازی در فیلم »غزال« و دو 
نامزدی سیمرغ بلورین بهترین بازیگر 
نقش اول و نقش مکمل زن سال 
در جشنواره فیلم فجر)دهه 70(، 
بازی در آثار هنری مختلف از سال 
1369تا کنون، حضور در فیلم های 
سینمایی و سریال هایی ازجمله 
به خاطر همه  چیز، مهاجران، جنگ 
نفتکش ها، می خواهم زنده بمانم، 
جاده چالوس، ایلدا، محرمانه، حورا 

و...

فاطمه گودرزی 

متولد: سال 1342در تهران 

آشپزی خانم بازیگر 
خانم بازیگر علاوه بر هنر نوازندگی و نقاشی، آشپز 

ماهری است و این هنرش را از طریق فضای مجازی در اختیار 
علاقه مندان می گذارد. گودرزی دراین باره می گوید: »آشپزی 

را خیلی دوست دارم و اغلب از مراحل پخت غذاها فیلم می گیرم 
و در صفحه اینستاگرام به اشتراک می گذارم.« با سر زدن به صفحه 

مجازی این هنرمند متوجه شدیم، بخش آشپزی مخاطبان بسیاری دارد. 
او معتقد است: »دخترها و پسرهای جوان که دور از خانواده زندگی می کنند 
یا عروس خانم هایی که به تازگی به خانه بخت رفته اند، از این بخش خیلی 

استقبال می کنند و می گویند خیلی وقت ها که نمی دانیم چه غذایی بپزیم به 
صفحه شما سر می زنیم و یکی از غذاها را برای پختن انتخاب می کنیم. این 

کار حس خوبی به من می دهد و از اینکه توانسته ام کار مفیدی انجام 
دهم لذت می برم.« بازیگر توانمند کشورمان تأکید می کند؛ »یکی 

از راه های به دست آوردن شادابی و حال خوب این است که به 
کارهای لذتبخش مثل آشپزی، موسیقی، نقاشی و....

بپردازیم و این لذت را با دیگران شریک 
شویم.«
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